
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.10.2023, 8/40557 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
29 сентября 2023 г. № 314 

Об изменении постановления Министерства 
образования Республики Беларусь  
от 17 августа 2022 г. № 267 

На основании пункта 4 статьи 160 Кодекса Республики Беларусь об образовании 
Министерство образования Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Министерства образования Республики Беларусь 
от 17 августа 2022 г. № 267 «О типовых формах дневника учащегося» следующие 
изменения: 

в приложениях 1 и 3 к этому постановлению: 
позицию 

«Обратная сторона обложки 
Вариант 1 

  

» 
  
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.10.2023, 8/40557 

2 

заменить позицией 
«Оборотная сторона обложки 

  

»; 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.10.2023, 8/40557 

3 

позицию 
«Обратная сторона обложки 

Вариант 2 
  

» 
  

исключить; 
слова «Подпись законных представителей» заменить словами «Подпись родителей»; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.10.2023, 8/40557 

4 

в приложениях 2 и 4 к этому постановлению: 
позицию 

«Адваротны бок вокладкі 
Варыянт 1 

  

» 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.10.2023, 8/40557 

5 

заменить позицией 
«Адваротны бок вокладкі 

  

»; 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.10.2023, 8/40557 

6 

позицию 
«Адваротны бок вокладкі 

Варыянт 2 
  

» 
  

исключить; 
слова «Подпіс законных прадстаўнікоў» и «беларускай пісьменнасці» заменить 

соответственно словами «Подпіс бацькоў» и «беларускага пісьменства». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 г. 
  

Министр А.И.Иванец
  

СОГЛАСОВАНО 
Брестский областной  
исполнительный комитет 
Витебский областной  
исполнительный комитет 
Гомельский областной  
исполнительный комитет 
Гродненский областной  
исполнительный комитет 
Минский областной  
исполнительный комитет 
Могилевский областной  
исполнительный комитет 
Минский городской  
исполнительный комитет 


